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Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 20. december 2023 - 31. 
december 2024 for Fonden Det Nationale Kyst- og Lystfiskercenter, Assens.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 20. december 2023 - 31. 
december 2024.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til bestyrelsens godkendelse.
 
 
Assens, den 10-07-2025

Bestyrelse

Finn Gert Johansen Peter Lützen Pernille Illum
Formand Medlem Medlem
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Til bestyrelsen i Fonden Det Nationale Kyst- og Lystfiskercenter, Assens
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Fonden Det Nationale Kyst- og Lystfiskercenter, Assens for regnskabsåret 20. 
december 2023 - 31. december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2024, samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 20. december 2023 - 31. 
december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark og standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af 
bestemmelserne i Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris tilskudsbetingelser for Center for Kyst- og 
Lystfiskerturisme. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit 
”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med 
International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd 
(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 
tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften 
eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark og standarderne for 
offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og 
Fiskeris tilskudsbetingelser for Center for Kyst- og Lystfiskerturisme, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når 
sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis 
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark og standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af 
bestemmelserne i Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris tilskudsbetingelser for Center for Kyst- og 
Lystfiskerturisme, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
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* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af fondens interne kontrol.

 
* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 
Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også 
ansvarlige for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af fonden og forvaltningen af de midler, der 
er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der 
understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer 
risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller 
væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af 
risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller 

ID: c1983d5d-e21b-4ba0-86e1-0d68d4dc791a Page: 6/20



Fonden Det Nationale Kyst- og Lystfiskercenter, Assens

Den uafhængige revisors revisionspåtegning
 

- 6 -
 

forvaltningsrevision af.
 
Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det 
udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt 
med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om 
de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske 
hensyn ved driften af fonden og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.
 
Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for 
en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås 
fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrug eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk 
revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være 
væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner.
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, 
skal vi rapportere herom i denne udtalelse.
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.
 

København, den 10-07-2025

BDO
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 45719375

Peter Rasborg
Statsautoriseret revisor
mne16537
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Fondens væsentligste aktiviteter
Fonden Det Nationale Kyst- og Lystfiskercenter, Assens har som formål at støtte og udøve aktiviteter af 
almennyttig karakter inden for kyst- og lystfiskeri og andre vandnatur- og naturaktiviteter, samt beslægtede 
folkeoplysende aktiviteter, herunder dem som fremgår af Den Nationale Lystfiskerstrategi 2019 og andre 
aktiviteter, der retter sig mod et bredt udsnit af befolkningen og øger kendskabet til de oplistede aktiviteter.

Med meldingen om, at Fonden blev stiftet den 23. juni 2025 med tilbagevirkende kraft til 20. december 2023 
glæder Fonden sig til at igangsætte processer for de mange aktiviteter.

Bestyrelsen for Fonden Det Nationale Kyst- og Lystfiskercenter, Assens består ved stiftelsen af tre 
bestyrelsesmedlemmer. Fondens bestyrelse har afholdt tre bestyrelsesmøder med henblik på forberedelse af 
Fondens organisering og kommende aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning eller måling
Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Fondens resultatopgørelse for regnskabsåret 20. december 2023 - 31. december 2024 udviser et resultat på kr. 
-204.212, og fondens balance pr. 31. december 2024 udviser en balancesum på kr. 27.475.788, og en egenkapital 
på kr. 95.788.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Fonden er pr. 23. juni 2025 blevet stiftet med tilbagevirkende kraft til 20. december 2023.

Forventninger til fremtiden
Fonden glæder sig til at påbegynde arbejdet med Fondens formål efter melding om, at Fonden blev stiftet den 23. 
juni 2025 med tilbagevirkende kraft til 20. december 2023. 
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Generelt
Årsrapporten for Fonden Det Nationale Kyst- og Lystfiskercenter, Assens for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse 
med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Fonden aflægger årsrapport efter regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.
 
Da regnskabsåret 2023/24 er fondens første regnskabsår, er årsregnskabet med tilhørende noter opstillet uden 
sammenligningstal for året før.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
Indtægter
Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og 
risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og 
forventes modtaget.
 
Ved salg af tjenesteydelser indregnes omsætningen som udgangspunkt på grundlag af målbar færdiggørelsesgrad, 
dog anvendes lineær indregning for ydelser, der leveres over tid i et jævnt mønster. Er færdiggørelsesgraden ikke 
målbar, eller er salgsværdi eller samlede omkostninger til færdiggørelse usikre, indregnes omsætning maksimalt 
med det beløb, som virksomheden mener at have krav på og forventes modtaget for leverede ydelser på 
balancedagen.
 
Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af de afgifter og rabatter, der kan henføres til salget.
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Tilskud 
Driftstilskud indtægtsføres i det regnskabsår driftstilskuddet vedrører.
 
Tilskud til dækning af tilskudsberettigede omkostninger, indtægtsføres i takt med de tilskudsberettigede 
omkostninger afholdes.
 
Tilskud til dækning af investeringer, indtægtsføres i takt med at der afskrives på de tilskudsberettigede 
investeringer.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.
 
Skat af årets resultat
Fonden er underlagt skattelovgivningen for fonde, og den skattepligtige indkomst opgøres i overensstemmelse 
hermed. Skattelovgivningen for fonde tillader skattemæssige fradrag for hensættelser til senere uddelinger. Som 
følge heraf har fonden muligheden for at reducere en eventuel skattepligtig positiv indkomst til nul. Det 
skattemæssige fradrag for hensættelse til senere uddeling tillade ikke indregnet regnskabsmæssigt, hvorfor der 
opstå en udskudt skatteforpligtelse herpå.
 
Da fondens hensigt er at uddele de indtjente midler i overensstemmelse med formålet, er det ikke sandsynligt, at 
denne skatteforpligtelse fremover vil blive beskattet. Derfor hensættes denne skatteforpligtelse ikke i 
årsregnskabet. Skat af årets resultat indeholder også udbytteskatter, som ikke kan eller vil blive refunderet.

 
Udskudt skat vedrørende forskelle mellem regnskabs- og skattemæssige værdier på aktiver og forpligtelser 
indregnes som hovedregel i årsregnskabet. Der foretages imidlertid en vurdering af fondens mulighed for som følge 
af de skattemæssige fradrag for hensættelse til senere uddeling at disponere den skattepligtige indkomst til nul for 
regnskabsåret og kommende regnskabsår. Denne vurdering kan medføre, at der ligeledes ikke i årsregnskabet 
indregnes udskudt skat på forskelle mellem regnskabs- og skattemæssige værdier på aktiver og forpligtelser
 
Balancen
 
Andre tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger.
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter fondskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller 
fastsat i vedtægterne.
 
Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, 
hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Periodeafgrænsningsposter, passiver
Periodeafgræsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de 
efterfølgende regnskabsår.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2023/24

kr. 

Bruttotab -204.212

Personaleomkostninger 1 0
Driftsresultat -204.212

Resultat før skat -204.212

Årets resultat -204.212

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat -204.212
Resultatdisponering -204.212
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Note
2024

kr. 
Aktiver

Andre tilgodehavender 101.777
Tilgodehavender 101.777

Likvide beholdninger 27.374.011

Omsætningsaktiver 27.475.788

Aktiver 27.475.788
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Note
2024

kr. 
Passiver

Fondskapital 300.000
Overført resultat -204.212
Egenkapital 95.788

Periodeafgrænsningsposter 3.300.000
Langfristede gældsforpligtelser 2 3.300.000

Leverandører af varer og tjenesteydelser 80.000
Periodeafgrænsningsposter 24.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser 24.080.000

Gældsforpligtelser 27.380.000

Passiver 27.475.788

Eventualforpligtelser 3
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 4
Redegørelse for god fondsledelse 5
Redegørelse for fondens uddelingspolitik 6
Nærtstående parter 7, 8
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Noter
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1. Ledelsesvederlag
Fonden har ikke udbetalt ledelsesvederlag i året.

2. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Periodeafgrænsningsposter 3.300.000 0 0

3.300.000 0 0

3. Eventualforpligtelser
Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

5. Redegørelse for god fondsledelse
1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for 
åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.
Fonden følger punkt 1.1.

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse 
med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og 
uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. 
Fonden følger punkt 2.1.1.

2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens 
formål og behov på kort og lang sigt.
Fonden følger punkt 2.1.2.

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at 
sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, 
enkeltvis og samlet. 
Fonden følger punkt 2.2.1.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver 
for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der 
sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig 
arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. 
Fonden følger punkt 2.2.2.

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer 
bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. 
Fonden følger punkt 2.3.1.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en 
struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. 
Fonden følger punkt 2.3.2.
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2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer 
under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye 
bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til 
behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
Fonden følger punkt 2.3.3.

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, 
redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger 
om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle    
valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive   
ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende       organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller   
associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og 
- om medlemmet anses for uafhængigt.
Fonden følger punkt 2.3.4.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer 
af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt 
holdingselskab.
Fonden følger punkt 2.3.5.

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af
- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. 

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.: 
- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller   en 
væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra   
fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som   
medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner   eller 
ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse)   med 
fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står   
disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden   for de 
seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 
Fonden følger punkt 2.4.1.

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en 
periode på fire år. 
Fonden følger punkt 2.5.1.
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2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i 
ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. 
Punkt 2.5.2 behandles på førstkommende bestyrelsesmøde

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de 
individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.
Fonden følger punkt 2.6.1.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og 
resultater efter forud fastsatte klare kriterier.
Fonden følger punkt 2.6.2.

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at 
medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør 
være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
Fonden følger punkt 3.1.1.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af 
bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og 
associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og 
en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder 
eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. 
Fonden følger punkt 3.1.2.

6. Redegørelse for fondens uddelingspolitik
Fonden har for nuværende ingen uddelinger.

7. Nærtstående parter
Nærtstående parter, som fonden har haft transaktioner med omfatter datter- og associerede virksomheder samt 
selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. 
Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser. 

Fondens nærtstående parter omfatter følgende:

- Bestyrelsen
- Assens Kommune

8. Transaktioner med nærtstående parter
Fonden har i årets løb finansieret rådgiveromkostninger på vegne af Assens Kommune med 101 tkr. Fonden har 
modtaget tilskud fra Assens Kommune på 7.300 tkr.

Bestyrelsen har ikke modtaget vederlag i regnskabsåret.
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Fulde navn
Pernille Illum (Bestyrelsesmedlem)

På vegne af
Fonden Det Nationale Kyst- og
Lystfiskercenter, Assens

Email
pernille.illum@apmollerfonde.dk

IP-adresse
2001:6c8:ff18:4318:65d9:c2f0:a4e6:
8edc

Underskrevet med SMS verifikation
11. juli 2025 11.25.00 UTC

Fulde navn
Peter Lützen (Bestyrelsesmedlem)

På vegne af
Fonden Det Nationale Kyst- og
Lystfiskercenter, Assens

Email
peterlutzen@outlook.dk

IP-adresse
5.186.81.198

Underskrevet med SMS verifikation
10. juli 2025 14.48.23 UTC

Fulde navn
Finn G. Johansen
(Bestyrelsesformand)

På vegne af
Fonden Det Nationale Kyst- og
Lystfiskercenter, Assens

Email
figjo@assens.dk

IP-adresse
93.160.236.230

Underskrevet med SMS verifikation
11. juli 2025 06.31.23 UTC

Fulde navn
Peter Rasborg (Revisor)

På vegne af
BDO 2025 Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Email
ras@bdo.dk

IP-adresse
37.96.88.43

Underskrevet med SMS verifikation
10. juli 2025 13.37.37 UTC
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DOKUMENTTITEL:

Fonden Det Nationale Kyst- og
Lystfiskercenter, Assens - Årsrapport

Hvad? Hvem? Hvornår?

Underskrevet og sendt pernille.illum@apmollerfonde.dk
11. jul. 2025
11.25.00 UTC

Underskrevet og sendt figjo@assens.dk
11. jul. 2025
06.31.23 UTC

Underskrevet og sendt peterlutzen@outlook.dk
10. jul. 2025
14.48.23 UTC

Underskrevet og sendt ras@bdo.dk
10. jul. 2025
13.37.37 UTC

Sporing Status: Underskrevet
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